
 

                                                                                                                             Lublin , 15 .12.2020 r. 

LU.ROZ.2810.53.2020 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 

zamieszczono na platformie zakupowej : 

www.przetargi.wody.gov.pl 

 

 Dotyczy:  Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. Wykonanie koncepcji programowo - 

przestrzennej dla zadania inwestycyjnego pn. „Udrożnienie koryta rzeki Leśna Prawa w km 0+000-17+643 

(20+698)”. LU.ROZ.2810.53.2020. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 W nawiązaniu do wniesionych  przez  Wykonawcę   zapytań dotyczących  Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ)  na wykonanie w/w zamówienia , Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki   Wodnej w Lublinie, ul.Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin , 

przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:   

Pytanie 1 :§4 ust. 2 Czy Zmawiający wyraża zgodę na następującą zamianę ww. ustępu: 

“Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej współpracy z Zamawiającym na każdym etapie 

wykonania prac będących przedmiotem niniejszej umowy, w tym do uczestniczenia w Radach 

projektu i spotkaniach roboczych w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 

Zamawiający powiadomi na piśmie lub drogą elektroniczną (skan pisma) Wykonawcę o 

terminie i miejscu spotkania na co najmniej 5 3 dni robocze przed datą spotkania.” 

Odpowiedź 1 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 Pytanie 2 :§ 4 ust 11 pkt 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: 

„Wykonawca, z uwzględnieniem pozostałych obowiązków określonych w Umowie, jest 

zobowiązany także: 1) realizować objęte treścią niniejszej Umowy pisemne polecenia 

Zamawiającego. Jeżeli w opinii Wykonawcy, polecenie Zamawiającego, wydane 

Wykonawcy, wykracza poza zakres uprawnień wynikający z Umowy, lub jest niezgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa albo normami technicznymi Wykonawca w terminie 2 

dni roboczych od otrzymania takiego polecenia, powiadomi pisemnie wraz z uzasadnieniem o 

tym fakcie Zamawiającego. Zamawiający w terminie 2 dni roboczych od otrzymania 

powiadomienia Wykonawcy podejmie pisemną decyzję w sprawie, tj. potwierdzi, zmieni albo 

anuluje polecenie. Niepodjęcie w tym terminie decyzji przez Zamawiającego oznacza 

potwierdzenie wydanego wcześniej polecenia, w takiej sytuacji Wykonawca jest całkowicie 

zwolniony przez Zamawiającego z odpowiedzialności z tytułu niniejszej umowy;” 

Odpowiedź 2 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 



Pytanie 3 :§ 4 ust 17 i 18 w ocenie wykonawcy żądanie oświadczeń od podwykonawców jest 

daleko idącym obowiązkiem nałożonym na Wykonawcę, który nie wynika z przepisów 

prawa. Do usług stanowiących przedmiot umowy nie mają zastosowania przepisy art. 6471 

kodeksu cywilnego. Wobec powyższego Wykonawca prosi o rozważenie wykreślenia tego 

zapisu. 

 Ewentualnie wnosimy o dodanie zapisu: 

 „W przypadku, gdy Wykonawca pozostaje w sporze z podwykonawcą w odniesieniu do 

należytego wykonania umowy podwykonawczej (lub niewykonania podwykonawczej 

umowy w całości lub w części) i powiadomi o tym fakcie niezwłocznie Zamawiającego 

zapisy niniejszego ustępu co do obowiązku przedłożenia oświadczenia podwykonawców 

oraz wstrzymania płatności wynagrodzenia dla Wykonawcy nie mają wówczas 

zastosowania” 

Odpowiedź 3 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie 4 :§ 6 ust 8 czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu: 

 „Wykonawca wyraża zgodę na dokonywanie przez Zamawiającego adaptacji, modyfikacji 

lub zmian we wszystkich utworach stanowiących przedmiot umowy i innych utworach 

opracowanych na rzecz Zamawiającego w ramach niniejszej umowy. Wykonawca ponadto 

zezwala Zamawiającemu na rozpowszechnianie utworu/utworów bez oznaczania ich 

imieniem i nazwiskiem twórców.  Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, 

zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym 

przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego 

adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”. 

Odpowiedź 4 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie 5 :§7 ust 15 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu :„W okresie 

rękojmi Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność odszkodowawczą 

związaną z wykonywaniem robót budowlanych, prowadzonych w oparciu o 

dokumentację projektową będącą Przedmiotem Umowy, jeżeli roboty te wykonywane 

były zgodnie z tą dokumentacją, a szkoda powstała wyłącznie w związku lub z powodu 

wad w tej dokumentacji.” 

Odpowiedź 5 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

 

Pytanie 6 : §9  ust. 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:                          

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:  

1) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron wskutek okoliczności, za które 

odpowiada Wykonawca w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto określonego 

w § 3 ust. 1 Umowy,  

2) za zwłokę opóźnienie w usunięciu wad lub dokonaniu uzupełnień w wykonaniu prac 

wyszczególnionych w Tabeli prac projektowych - Załącznik nr 3 w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki 

opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad lub 

dokonania uzupełnień,  



3) za każde niestawiennictwo Wykonawcy w miejscu i czasie określonym postanowieniami 

Umowy lub w wezwaniu Zamawiającego w wysokości 0,1 0,2 % wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy,  

4) z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę prac 

wyszczególnionych w Tabeli prac projektowych - Załącznik nr 3 stanowiących przedmiot 

Umowy, z przyczyn leżących po jego stronie, z wyłączeniem przypadków, o jakich mowa 

w pkt. 1-4 niniejszego ustępu, w wysokości Umowy 0,1 0,2 % wynagrodzenia umownego 

brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy taki przypadek,  

5) z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę z 

przyczyn leżących po jego stronie, z wyłączeniem przypadków, o jakich mowa w pkt 1-4 

niniejszego ustępu, w wysokości 5 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 

3 ust. 1 Umowy,  

6) Za nieobsadzone stanowisko Głównego Projektanta/Koordynatora lub Projektanta lub 

Osoby weryfikującej, bądź za każdą dokonaną zmianę na stanowisku Głównego 

Projektanta/Koordynatora lub Projektanta lub Osoby weryfikującej, gdy Zamawiający 

stwierdzi, że personel zamienny nie spełnia warunków i kryteriów udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia objętego niniejszą Umową, w wysokości 250 500 zł za każdy 

dzień roboczy uchybienia.” 

Odpowiedź 6 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie 7 :§9 ust.2 czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: „Zamawiający zobowiązuje 

się zapłacić Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za 

które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy. z zastrzeżeniem § 11 Umowy.” 

Odpowiedź 7 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

 

Pytanie 8 :§ 10 z uwagi na równość stron prawo do odstąpienia winno przysługiwać również 

Wykonawcy, proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści: „Wykonawcy przysługuje 

prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub 

uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do 

zrealizowania przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź 8 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie 9 : § 10 ust 2 prosimy o wyjaśnienie terminu wskazanego na wykonanie dokumentacji 

w tym ustępie: „Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli Wykonawca nie wykona 

dokumentacji projektowej w umownym terminie tj. do 15.12.2020 r.” 

Odpowiedź 9 : Data w zapisie jest błędna . Ust.2  w §11 winien mieć brzmienie : ,, Zamawiający może 

odstąpić od umowy jeżeli Wykonawca nie wykona dokumentacji projektowej w umownym 

terminie tj. do 15.11.2021 r.” 

 

 

Zatwierdziła : 

Dyrektor Agnieszka Szymula 

 

 


